
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Федеральное государственное бюджетное учреждение 

профессиональная образовательная организация
«Государственное училище (колледж) олимпийского резерва г.Иркутска»

ПРИКАЗ

26.01.2023г. 07/01-25

г. Иркутск

«Об установлении размера 
стипендии на 2023 год

На основании решения Педагогического Совета от 26.01.2023 г., решения 
стипендиальной комиссии от 26.01.2023 г.№299;

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 17.12.2016 г. № 1390 «О 
формировании стипендиального фонда» минимальный размер академической стипендии на 
2022-2023 год с учетом индексации составляет 682,6 рублей;

Минимальный размер социальной стипендии на 2022-2023 год с учетом индексации 
составляет 1024,5 рублей;

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г.№ 273 -ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Приказом Министерства образования и науки РФ от 27.12.2016 г. № 
1663 206 утверждении порядка назначения государственной академической стипендии и 
(или государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по очной форме 
обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета) п.З Порядка

ПРИКАЗЫВАЮ:

Установить размеры стипендий на 2023 год:
Размер академической стипендии -1000,00 рублей с учетом районного коэффициента;
Размер социальной стипендии - 1500,00 рублей с учетом районного коэффициента;
Размер повышенной академической стипендии -1200,00 рублей с учетом районного

коэффициента;
Основание: служебная записка зам. директора по ФЭВ Н.В. Щетининой от 26.01.2023г.

Директор И.Ю. Резник

Согласовано:

Зам. даб^ктора по УВП 
^7 _____Н.П. Лин-Бей-Юан

« 2023 г.

Н.В. Щетинина 
(У______ 2023 г.

Исп. Колобова


